
 

AKADEMICKÉ GYMNÁZIUM 

škola hlavního města Prahy 

Štěpánská 22, 110 00, Praha 1 

 

DODATEK k ŠVP ANGLICKÝ JAZYK (v platnosti od 1. 9. 2015): 

Hodinová dotace v předmětu ANGLICKÝ JAZYK probíhá ve všech vzdělávacích programech dle 

jednotného učebního plánu 4 + 4 + 3 + 4, z čehož 1 hodina ve 2. a ve 4. ročníku je vedena rodilým 

mluvčím jako anglická konverzace. Ve 3. a 4. ročníku mají žáci ještě možnost individuálně navýšit 

stanovený počet hodin angličtiny o další 2 – 4 hodiny výběrem z aktuální nabídky volitelných 

anglických seminářů (jednoletých či dvouletých). Téměř pravidelně jsou vypisovány semináře 

anglické konverzace s rodilým mluvčím, semináře rozvíjející jazykové dovednosti na úrovni 

„advanced“, semináře s komplexní přípravou k maturitní zkoušce pro úroveň „upper-intermediate“, 

případně semináře se zaměřením na literaturu a film či jiné varianty. Vstupní jazyková úroveň nově 

přijímaných žáků se zjišťuje rozřazovacím testem ještě před zahájením výuky v 1. ročníku, dle 

výsledků dělíme studenty v rámci jedné třídy na dvě úrovně AJ:  

• skupinu I se vstupní úrovní B1-B2 dle Společného evropského referenčního rámce, která 

směřuje v rámci oboru Cizí jazyk k cílové úrovni B2 (B2+). Maturitní zkoušku z Aj mohou 

tito studenti absolvovat na úrovni B2 (B2+), příp. završit středoškolské studium jazyka 

zkouškou evropského formátu FCE. 

• skupinu II se vstupní úrovní B2 (B2+) s cílem dosáhnout v oboru Cizí jazyk úrovně C1 

(C1+). U této skupiny doporučujeme (vedle školní maturity na úrovni B2-C1) usilovat o 

mezinárodně uznávanou zkoušku CAE.  

Výuka probíhá ve skupinách s počtem cca 13-17 žáků. Učitelé anglického jazyka používají ve výuce 

nejmodernější učebnice a příručky renomovaných britských nakladatelství Macmillan, Longman, 

Oxford a Cambridge se spoustou doprovodných materiálů, CD-ROMŮ, I-tools. Pro danou skupinu a 

jazykovou úroveň volí optimální učebnice dle vlastního uvážení. Kromě toho příležitostně aktualizují 

výuku zajímavostmi z novin a časopisů, oživují hodiny využitím internetu, promítáním DVD, video 

nahrávek a digitálními prezentacemi. Vyučující angličtiny pravidelně nabízejí žákům poznávací a 

intenzivní jazykové pobyty v Anglii, Skotsku, Walesu či Irsku, aby měli žáci příležitost vyzkoušet si 

angličtinu v přirozeném jazykovém prostředí. Nepravidelně také organizují výměnné pobyty – např. 

každý druhý rok USA (Chicago). Každoročně se delegace školy účastní akcí Evropského parlamentu 

mládeže, žáci navštěvují divadelní a filmová představení v anglickém jazyce, spolupracují s 

Americkým centrem, aktivně se zapojují do anglických soutěží. Pro zájemce o přípravné kurzy k 

Cambridgeským zkouškám FCE a CAE, případně o další hodiny anglické konverzace, zajišťujeme na 

půdě školy ve spolupráci s firmou TANDEM.cz odpolední kurzy pro studenty za výhodné ceny.  

 

                                                                                           Jana Kondisová, předsedkyně komise Aj / Rj 


